Протокол Заседания Правления ТСЖ «Ударник»
30 декабря 2011 года

                         Санкт-Петербург

Присутствовали:

Гавриш Олег Алексеевич;

Старушкина Валентина Александровна;

Дубодел Инна Вячеславовна;
Вебер Сергей Вячеславович;
Зуккель Инна Алексеевна.

Повестка дня:
1. Об изменении размера платы за коммунальные услуги.
Выступил: Гавриш О.А. со следующей информацией и предложением:

В связи с выходом Распоряжения Комитета по тарифам Правительства Санкт-Петербурга № 334-р от 13.12.2010 г «Об установлении  тарифов для расчета размера платы за коммунальную услугу по отоплению и услугу по горячему водоснабжению, предоставляемые гражданам, на территории Санкт-Петербурга на 2011 год» необходимо утвердить новый размер платежей за горячее и холодное водоснабжение.
Гавриш О.А. представил расчет размера платежей за отопление, произведенный на основании Постановления Правительства РФ № 307 и основанный на данных потребленной и оплаченной тепловой энергии в 2010 году.

Предложено утвердить размер платежей:

за коммунальную услугу по отоплению в сумме 15,29 руб./м2 для жилых помещений; 12,50 руб./м2 для нежилых помещений;

за коммунальную услугу за холодное водоснабжение и водоотведение в сумме 31,56 руб./м3 для жилых помещений; 47,72 руб./м3 - для нежилых помещений;

за коммунальную услугу за горячее водоснабжение и водоотведение в сумме 78,78 руб./м3 - для жилых помещений; 111,13 руб./м3 - для нежилых помещений.
Решили:
1. Утвердить с 01 января 2011 года размер платежей за коммунальную услугу по отоплению в сумме 15,29 руб./м2 - для жилых помещений; 12,50 руб./м2 - для нежилых помещений.
2. Утвердить с 01 февраля 2011 года размеры платежей за горячее и холодное водоснабжение, установленные Распоряжением Комитета по тарифам Правительства Санкт-Петербурга № 334-р от 13.12.2010 г «Об установлении  тарифов для расчета размера платы за коммунальную услугу по отоплению и услугу по горячему водоснабжению, предоставляемые гражданам, на территории Санкт-Петербурга на 2011 год», а именно:
за коммунальную услугу за холодное водоснабжение и водоотведение в сумме 31,56 руб./м3 - для жилых помещений; 47,72 руб./м3 - для нежилых помещений;
за коммунальную услугу за горячее водоснабжение и водоотведение в сумме 78,78 руб./м3 - для жилых помещений; 111,13 руб./м3 - для нежилых помещений.
Решения приняты единогласно.
Председатель Правления ТСЖ «Ударник»:

_____________Гавриш О.А.
Члены Правления ТСЖ «Ударник»:

___________
Старушкина  В.А.

___________
Вебер С.В.

___________
Зуккель  И.А.

___________
Дубодел И.В.